
Ing. Manuel Mayo
0 kW 10 de Octubre de 2024

DAC

6,000 kWh prom. $ 42,476

0 0 kWh $676

98.41 % BIMESTRE $ 41,800

$254,856.00 MXN $4,056.00 MXN $250,800.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

12.5 AÑOS 0 W 0 0 m 2 8.0 %



Propuesta 1 10 de Octubre de 2024 25 de Octubre de 2024

20240011

Ing. Manuel Mayo  

132 PANEL JA 635 BIFACIAL

132 ESTRUCTURA

132 Mano de obra sistema interconectado

132 MATERIAL ELECTRICO

4 GENERADOR GENERAK 26K

1 ELECTRICO MANO DE OBRA

6 Solis  Inverter 10 kW

2 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 2,708,265.41

IVA $ 433,322.47

TOTAL (MXN) $ 3,141,587.88

El medidor tiene un costo adicional.
Precios sujetos a cambio sin Previo Aviso
Precio ya con 10% incluido y NETO

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 254,856.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 250,800.00 $ 250,800.00 $ -2,890,787.88

2 $ 262,501.68 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 258,324.00 $ 258,324.00 $ -2,632,463.88

3 $ 270,376.73 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 266,073.72 $ 266,073.72 $ -2,366,390.16

4 $ 278,488.03 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 274,055.93 $ 274,055.93 $ -2,092,334.22

5 $ 286,842.67 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 282,277.61 $ 282,277.61 $ -1,810,056.61

6 $ 295,447.95 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 290,745.94 $ 290,745.94 $ -1,519,310.68

7 $ 304,311.39 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 299,468.32 $ 299,468.32 $ -1,219,842.36

8 $ 313,440.73 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 308,452.37 $ 308,452.37 $ -911,390.00

9 $ 322,843.96 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 317,705.94 $ 317,705.94 $ -593,684.06

10 $ 332,529.27 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 327,237.11 $ 327,237.11 $ -266,446.94

11 $ 342,505.15 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 337,054.23 $ 337,054.23 $ 70,607.28

12 $ 352,780.31 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 347,165.85 $ 347,165.85 $ 417,773.14

13 $ 363,363.72 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 357,580.83 $ 357,580.83 $ 775,353.97

14 $ 374,264.63 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 368,308.26 $ 368,308.26 $ 1,143,662.22

15 $ 385,492.57 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 379,357.50 $ 379,357.50 $ 1,523,019.73

16 $ 397,057.34 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 390,738.23 $ 390,738.23 $ 1,913,757.96

17 $ 408,969.06 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 402,460.37 $ 402,460.37 $ 2,316,218.33

18 $ 421,238.14 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 414,534.19 $ 414,534.19 $ 2,730,752.52

19 $ 433,875.28 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 426,970.21 $ 426,970.21 $ 3,157,722.73

20 $ 446,891.54 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 439,779.32 $ 439,779.32 $ 3,597,502.05

21 $ 460,298.28 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 452,972.70 $ 452,972.70 $ 4,050,474.74

22 $ 474,107.23 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 466,561.88 $ 466,561.88 $ 4,517,036.62

23 $ 488,330.45 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 480,558.73 $ 480,558.73 $ 4,997,595.36

24 $ 502,980.36 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 494,975.50 $ 494,975.50 $ 5,492,570.85

25 $ 518,069.77 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 509,824.76 $ 509,824.76 $ 6,002,395.62

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Consumo actual 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


